
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

04/02/2022
17:10:29

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO
DEL CONSUMO DE DROGAS

001

096

086

408

408

408

086

056

087

087

087

087

ACCION

PROYECTO

PERSONA

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES

PERSONA

FAMILIA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

5000276

5001253

5006170

5006171

5006172

5006173

5006175

5006176

5006177

5006178

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y
COMPETENCIAS DE LOS ACTORES DE LA
COMUNIDAD EDUCATIVA

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES
PSICOSOCIALES EN ESCOLARES

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES
PSICOSOCIALES EN ESTUDIANTES DEL NIVEL
SUPERIOR

FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNIDADES PARA LA
PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARENTALES

SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E
INTERVENCION BREVE

INTERVENCION TERAPEUTICA EN LOS CENTROS
JUVENILES

INTERVENCION TERAPEUTICA EN LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

EDUCACION

EDUCACION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

SALUD

JUSTICIA

JUSTICIA

05

05

05

22

22

05

05

05

20

06

06

015

011

015

047

048

015

015

015

051

017

019

CONTROL DE DROGAS

TRANSFERENCIAS E
INTERMEDIACION FINANCIERA

CONTROL DE DROGAS

EDUCACION BASICA

EDUCACION SUPERIOR

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ASISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

READAPTACION SOCIAL

0033

0019

0033

0105

0108

0109

0033

0033

0033

0115

0038

0040

PREVENCION Y
REHABILITACION

TRANSFERENCIAS DE
CARACTER GENERAL

PREVENCION Y
REHABILITACION

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

PREVENCION Y
REHABILITACION

PREVENCION Y
REHABILITACION

PREVENCION Y
REHABILITACION

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

READAPTACION SOCIAL

0047173

0058264

0236246

0236247

0236248

0236248

0236249

0236251

0236252

0236252

0236253

0236254

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES Y COMPETENCIAS
DE LOS ACTORES DE LA
COMUNIDAD EDUCATIVA

FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES PSICOSOCIALES EN
ESCOLARES

FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES PSICOSOCIALES EN
ESTUDIANTES DEL NIVEL
SUPERIOR
FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES PSICOSOCIALES EN
ESTUDIANTES DEL NIVEL
SUPERIOR

FORTALECIMIENTO DE LAS
COMUNIDADES PARA LA
PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS

FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES PARENTALES

SERVICIO DE ORIENTACION,
CONSEJERIA E INTERVENCION
BREVE

SERVICIO DE ORIENTACION,
CONSEJERIA E INTERVENCION
BREVE

INTERVENCION TERAPEUTICA EN
LOS CENTROS JUVENILES

INTERVENCION TERAPEUTICA EN
LOS ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

3000001

3000852

3000853

3000854

ACCIONES COMUNES

POBLACION ESTUDIANTIL
DESARROLLA HABILIDADES
PSICOSOCIALES PARA LA
PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS

POBLACION FORTALECIDA CON
CAPACIDADES Y
COMPETENCIAS PARA LA
PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS

POBLACION RECIBE
INTERVENCIONES
TERAPEUTICAS PARA DISMINUIR
EL RIESGO Y AFECTACION POR
EL CONSUMO DE DROGAS

408

086

087

ESTUDIANTES

PERSONA

PERSONA ATENDIDA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

04/02/2022
17:10:29

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO
DEL CONSUMO DE DROGAS

087 PERSONA ATENDIDA5006179 INTERVENCION TERAPEUTICA EN NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES EN RIESGO

PROTECCION
SOCIAL

23 051 ASISTENCIA SOCIAL 0115 PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0236255 INTERVENCION TERAPEUTICA EN
NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES
EN RIESGO

3000854 POBLACION RECIBE
INTERVENCIONES
TERAPEUTICAS PARA DISMINUIR
EL RIESGO Y AFECTACION POR
EL CONSUMO DE DROGAS

087 PERSONA ATENDIDA


