

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2023

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5001253 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	011 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA	0019 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL	0058264 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	096 PROYECTO
3000852 POBLACION ESTUDIANTIL DESARROLLA HABILIDADES PSICOSOCIALES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS	408 ESTUDIANTES	5006170 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS DE LOS ACTORES DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0236246 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS DE LOS ACTORES DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA	086 PERSONA
		5006171 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA	0236247 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES	408 ESTUDIANTES
		5006172 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESTUDIANTES DEL NIVEL SUPERIOR	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0236248 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESTUDIANTES DEL NIVEL SUPERIOR	408 ESTUDIANTES
					0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0236248 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESTUDIANTES DEL NIVEL SUPERIOR	408 ESTUDIANTES
3000853 POBLACION FORTALECIDA CON CAPACIDADES Y COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS	086 PERSONA	5006173 FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNIDADES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0236249 FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNIDADES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS	086 PERSONA
		5006175 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARENTALES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0236251 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARENTALES	056 FAMILIA
3000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPÉUTICAS PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE DROGAS	087 PERSONA ATENDIDA	5006176 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION BREVE	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0236252 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION BREVE	087 PERSONA ATENDIDA
			20 SALUD	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0236252 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION BREVE	087 PERSONA ATENDIDA
		5006177 INTERVENCION TERAPÉUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0236253 INTERVENCION TERAPÉUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES	087 PERSONA ATENDIDA
		5006178 INTERVENCION TERAPÉUTICA EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0236254 INTERVENCION TERAPÉUTICA EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS	087 PERSONA ATENDIDA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	3000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTICAS PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE DROGAS	5006179 INTERVENCION TERAPEUTICA EN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN RIESGO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0236255 INTERVENCION TERAPEUTICA EN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN RIESGO	087 PERSONA ATENDIDA
	087 PERSONA ATENDIDA						